

Til medlemskommunene

# Veiledning i forbindelse med implementering av Rammeplan for kulturskolen 2016-2018

Norsk kulturskoleråds landsmøte 2012 bestilte en ny rammeplan i vedtak i forbindelse med ny virksomhetsplan for perioden 2013-2014. Rammeplanen vil til sommeren 2016 inneholde fire kapitler: kapittel 1; Kulturskolens samfunnsoppdrag, kapittel 2; Prinsipper og retningslinjer, kapittel 3; Fagplaner og kapittel 4; Kvalitet i kulturskolen.

Norsk kulturskoleråd ønsker med dette å tilby våre medlemskommuner veiledning i forbindelse med implementering av ny rammeplan for kulturskolen bygd på mal etter Utdanningsdirektoratets veilederkorps<sup>1</sup> for bedring av læreprosessene i skolen.

Et utvalg av kommuner i alle fylker har i 2015/2016 vært med på en hørings/ «gjøringsprosess» i forbindelse med fagplanarbeidet og vi ønsker å tilby disse kommunene et fortsatt samarbeid gjennom veilederkorpsset. Samtidig ønsker vi å tilby veiledning til nye kommuner i forbindelse med implementeringen av ny rammeplan for kulturskolen.

Veilederkorpsset består av ansatte rådgivere i Norsk kulturskoleråd i samarbeid med ei ressursgruppe fra UH-sektor.

## Mål:

Målsettingen med ordningen er

- Å gi veiledning til kulturskoleeiere og kulturskoler i arbeidet med innføring av Rammeplan for kulturskolen – *Fordypning og mangfold*.
- Å gjøre kulturskoleeiere og kulturskoler bedre i stand til selv å drive utviklingsarbeid ut fra erkjente behov, f.eks avdekket gjennom kvalitetsindikatorer som PULS for kulturskole<sup>2</sup> eller andre undersøkelser (brukerundersøkelser, kartlegging, forskning m.m.)

## Metodikk:

Veilederkorpsset hovedinnsats er knyttet til implementeringsfasen av Rammeplanen og følger kommunene inn i en operasjonaliseringsfase gjennom kommunebesøk og samlinger. Det forutsettes et oppfølgingsarbeid mellom samlingene både politisk, faglig og administrativt i egen kommune.

---

<sup>1</sup> <http://www.udir.no/Utvikling/Veilederkorps/Artikler-veilederkorps/Veilederkorps---historikk/>

<sup>2</sup> Mange skoleeiere kjenner kvalitetsutviklingsverktøyet PULS fra bruk i barnehage og grunnskole. Norsk kulturskoleråd har i samarbeid med Conexus utviklet PULS for kulturskole. Dette verktøyet ferdigstilles sommeren 2016 og vil være tilgjengelig for alle kommunene. Evt. anskaffelse av PULS for kulturskole må bekostes av den enkelte kommune. Se også [www.conexus.com/puls](http://www.conexus.com/puls) for mer info.



**Initieringsfase:** Landsmøte 2012 og 2014, høringsrunder 2014 generell del, Kulturskoledagene 2015/16

**Implementeringsfase:** Utvikling av fagplaner og lokale læreplaner, høringsrunder 1,2 og 3, Veiledning for lokalt rammeplanarbeid, veilederkorps, politiske vedtak i kommunene

**Operasjonalisering:** Planverket virker lokalt med fokus på de tre ulike programområdene og rammeplanen i det kommunale planverket

### Deltakelse fra kommunen:

Ved oppstart, besøk 1 og erfaringsspredning (*Se fig 1*)

- Kulturskoleeier politisk/administrativt
- Kulturskoleleder
- En ressurslærer utpekt av lærerkollegiet

Ved kommunebesøk (*Se fig 1*)

- Kulturskoleleder og lærerkollegium

### Økonomi:

Utgifter til veiledningsarbeidet som skissert i fig 1 dekkes av Norsk kulturskoleråd. Deltakerne dekker selv reise og opphold til felles oppstartssamling medio september 2016 og erfaringsspredningskonferanse våren 2018. Modell for veiledningsarbeidet jfr fig. 1 gjennomføres under forutsetning om tilskudd over statsbudsjettet for 2017.

### Spørsmål rettes til:

- Fagsjef Åste Selnæs Domaas mob 917 46 589 [aste.domaas@kulturskoleradet.no](mailto:aste.domaas@kulturskoleradet.no)
- Direktør Morten Christiansen mob 95 81 95 38 [morten.christiansen@kulturskoleradet.no](mailto:morten.christiansen@kulturskoleradet.no)
- Assisterende direktør Merete Wilhelmsen mob 922 61 698 [merete.wilhelmsen@kulturskoleradet.no](mailto:merete.wilhelmsen@kulturskoleradet.no)

**Søknad:** [Her er lenka til søknadsskjema](#)

### Søknadsfrist:

Sendes innen 20. mai 2016.

- Tilbakemelding til søkerne medio juni 2016.
- Kontraktering ultimo juni 2016.

## Modell for veiledningsperiode – fylkesvis i 19 fylker

VEILEDNINGS-BESØK	Høst 2016 Medio sept	HØST 2016 Besøk	VÅR 2017 Besøk	Vår 2017	HØST 2017 Besøk	VÅR 2018 Besøk	Vår 2018	Høst 2018 Besøk
Kommune 1	* Fellessamling alle kommuner og Norsk kulturskoleråd. Basisinfo til skoleeier (politisk og administrativt)/ kulturskoleleder/ressurslærer*	1	2 og 3	Fellessamling veilederne. Erfaringsutveksling Case-samling	4	5 og 6	Erfarings-spredning og «opptaks-konferanse» neste kommune-gruppe	Ved behov 7
Kommune 2								
Kommune 3								
Kommune 4								
Kommune 5								
<b>Osv</b>								
<b>MÅLGRUPPE</b>	Kulturskoleeier (politisk og administrativt)/ kulturskoleleder/ressurslærer** Ressursgruppa deltar	Kulturskoleeier (politisk og administrativt)/ kulturskoleleder/ressurslærer** ➤ <i>Kommunevis</i> ➤ <i>Regionvis</i>	Kulturskoleleder og lærerkollegium	Alle ansatte Ressursgruppa	Kulturskoleleder og lærerkollegium	Kulturskoleleder og lærerkollegium	Kulturskoleeier (politisk og administrativt)/ kulturskoleleder/ressurslærer** Ressursgruppa	Etter avtale

Fig. 1

\*Utviklingsplan basert på funn – harmoniseres med kommunalpolitiske vedtak i løpet av det første skoleåret

 \*\*En ressurslærer utpekt av lærerkollegiet